

# KAHE- TEIST- KÜMNES SÕPRUS- FESTI- VAL



1964. a. Biržais, 1965. a. Rakveres, siis Jetsavas, Opsas, Krasnogorodskis... veel kahel korral, 1970. ja 1975. aastal, Rakveres. See on lühidalt viie internaatkooli sõprusfestivalide ajaloost.

1962/63. õppeaastal pandi tõsisem alus rahvaste sõpruse alasele kasvatustööle Rakvere Internaatkoolis. Esimesel sõpruspeol oli lätlaste delegatsioon Aglina Internaatkoolist. Sellest peale korraldatakse sõprusfestivalide igal aastal. Korraldaja on kordamööda kas Leedu NSV Biržai, Läti NSV Jetsava, Valgevene NSV Opsa, Pihkva oblasti Krasnogorodski internaatkool või...

Seekord võtsid külailsi vas-

tu rakverlased. Lisaks vanadele tuttavatele olid festivalil veel Moskva 14. Internaatkooli õpilased, kes veedavad praegu suvevaheajaga kooli puhkebaasis Väinopeal.

Nüüd võime rääkida pikaajalisest traditsioonist ja tugevatest sõprussidemetest, mis ühendavad internaatkoolide õpilasi ja õpetajaid. Terve õppeaasta kestnud korraldamismured kõrvasid kuhjaga sõprade tere-käed, festivali meeleolukas avamine kooli staadionil, järgnenud kohtumised, ühised kontserdid, võistlused ning uued teadmised ja kogemused üksteise elust. Nii, vahetu kontakti teel teiste liiduvabariikide noortega sünnibki tõeline sõprustunne. Ja sõnadest rahvas-

te sõprus» kujuneb midagi lähedast ja omast.

Seekord oli festival pühendatud fasisliku Saksamaa üle saavutatud võidu 30. aastapäevale. Teema valib üritust korraldav kool.

Peale selle on Rakvere Internaatkoolil saanud tavaks pidada igal aastal NSV Liidu Konstitutsiooni päeval veel rahvaste sõpruse pidu. Leedulastel on poeet Janonise päevad. Nii on juba kindlaks kujunenud ja seda teavad kõik sõpruskoolid. Suurim festival, kus kõik viis internaatkooli kohtuvad, on siis kevadel, mais-juunis.

Agas lasken: nüüd festivalist jutustada fotodel.

H. PARVE

● Festivali avamine Rakvere Internaatkooli staadionil. Ees on pioneerimaleva trummarid. Liiduvabariikide lippude kolonnile järgnesid rahvariietes delegatsioonid: kõige ees Biržai esindajad kui I festivali organiseerijad. Avasõnad ütles Rakvere Internaatkooli direktor Tiit Aruste. Siis tuli joostes tõrvikuga Agu Hendrikson, Heisati lipp, Tantsisid isetegevuslik rahvantsuansambel «Tarvanpää» ja vabariikliku võistutantsimise laureaat — internaatkooli segarahvatantsurühm. Pidu jätkus hillise õhtuni.

● Teise päeva puhkeõhtul esitas iga delegatsioon isetegevuskava, mille üldteema oli «30 aastat võidust». Üks paremaid oli krasnogorodskilaste kava. Rahvuslikku omapära oli Opsa poiste-tüdrukute esinemises. Puhtalt kõlasisid laulud Jetsava poiste-ansambliilt. Foto: tantsivad Krasnogorodski tütarlapsed.

Festivali lõpetamisel kuulati Rakvere sõjaveteranide ansambli «Rõlvavelled» kontserti. Pidulikult anti kooli aulas põlev tõrvik üle järgmise festivali korraldajale — Krasnogorodski internaatkoolile.

Ilse KUUSEMÄE fotod

